
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRICHIANA 
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via L. Bernard, 40 - 32028 TRICHIANA (BL) Tel. 0437/554449 Fax 0437/557406 
e-mail: BLIC816001@istruzione.it - www.ictrichiana.gov.it 

 
DETERMINA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI USCITE DIDATTICHE E VISITE GUIDATE A.S. 2017/2018 

CIG ZBC2169198 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che con nota prot.n.5521/VI.2 del 05/12/2017 è stata inviata una richiesta di preventivo, alle ditte: Dolomiti Bus di Belluno, Autoservizi Monego e 
Pizzocco Viaggi di S. Giustina, Stella Alpina-Scquizzato Viaggi di Lentiai e alla Coop. Sociale Servizi Associati di Spinea (VE) per il servizio di trasporto degli 
alunni dei vari plessi alle uscite didattiche e visite guidate previste per il periodo gennaio - maggio 2018; 

PRESO ATTO delle offerte presentate dalle ditte suddette; 

TENUTO CONTO che, come indicato nella ns. richiesta di preventivo, prot.n.5521/VI.2 del 05/12/2017, la fornitura del servizio è aggiudicata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per singola uscita, tenuto conto anche della completezza della documentazione relativa alle garanzie di sicurezza offerte; 

CONSIDERATE le risultanze emerse dal prospetto comparativo, parte integrante della presente determina, predisposto dal Direttore S.G.A.; 

CONSIDERATO che il progetto relativo ai viaggi d’istruzione, visite guidate ed uscite didattiche è stato regolarmente inserito nel PTOF 2016/17-2018/19 e sarà inserito 
nel Programma Annuale 2018 in fase di predisposizione; 

CONSIDERATO che la spesa è finanziata dai genitori degli alunni partecipanti 
D E T E R M I N A 

l’affidamento del servizio di trasporto degli alunni, nell’ambito del progetto viaggi d’istruzione, visite guidate ed uscite didattiche, previsti nel periodo gennaio - maggio 
2018, alle ditte indicate nelle sottoriportate tabelle: 

DITTA DOLOMITI BUS BELLUNO - € 2.468,18 + IVA 10% € 246,82= € 2.715,00 + € 205,00 parcheggi e ZTL= € 2.920,00 

META DATA EVENTO MEZZO DI TRASPORTO 
Dolomiti Bus 

BELLUNO 

Autoservizi 
Monego 

S. Giustina 
(BL) 

CSSA 
Spinea (VE) 

Pizzocco Viaggi 
S. Giustina 

(BL) 

Scquizzato 
Viaggi 

Lentiai (BL) 

PRIMARIA TRICHIANA 

SELVA DI CADORE - 
Museo Vittorino Cazzetta 

09/05/2018 
PULLMAN orario 8.00 - 
16.30 circa 

€ 350,  00 € 480,00  € 450,00 € 365,00 

ZOPPE' DI S. VENDEMIANO (TV) - STABILIMENTO 

DEI BIBANESI - GODEGA DI S. URBANO (TV) 
ALTRO STABILIMENTO DEI BIBANESI - 

MUSEO DEL BACO DA SETA (TV) 

11/04/2018 
PULLMAN orario 8.00 - 
17.30 

€ 380,00 € 480,00  € 450,00 € 385,00 

PRIMARIA LIMANA 

PIEVE DI CADORE - Museo Archeologico 
CALALZO DI CADORE - Sito archeologico di Lagole 

18/05/2018 
PULLMAN orario 8.15 - 
17.00 

€ 330,00 € 440,00  € 410,00 € 360,00 

SECONDARIA I° GRADO TRICHIANA 

VENEZIA (costo indicato compreso di spese 
di parcheggi e ZTL pari a € 205,00) 

23/03/2018 
PULLMAN orario 7.00 - 
19.00 

€ 700,00     

ROVERETO - escursione in trincea al monte Nagià 
Grom - Museo storico italiano della guerra 

09/05/2018 
PULLMAN orario 8.00 - 
19.00 

€ 580,00     

SECONDARIA I° GRADO LIMANA 

CHIOGGIA - OASI LIPU DI CAROMAN - 
VISITA ALLA CITTA' DI CHIOGGIA 

16/05/2018 
PULLMAN orario 7.00 - 
19.00 

€ 580,00     

  

AOO - BLIC816001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005810 - 20/12/2017 - VI2 - U

mailto:BLIC816001@istruzione.it
http://www.comprensivoditrichiana.splinder.com/


 

DITTA AUTOSERVIZI MONEGO S. Giustina (BL) - € 180,00+ IVA 10% € 18,00= € 198,00 

META DATA EVENTO MEZZO DI TRASPORTO 
Dolomiti Bus 

BELLUNO 

Autoservizi 
Monego 

S. Giustina 
(BL) 

CSSA 
Spinea (VE) 

Pizzocco Viaggi 
S. Giustina 

(BL) 

Scquizzato 
Viaggi 

Lentiai (BL) 

INFANZIA S. ANTONIO 

FELTRE - CASERMA VIGILI DEL FUOCO  13/04/2018 
PULLMAN orario 9.10 - 
11.55 

€ 250,00 € 99,00 € 104,50 € 99,00 € 130,00 

BELLUNO - TEATRO COMUNALE 31/01/2018 
PULLMAN orario 9.10 - 
12.00 

€ 250,00 € 99,00 € 99,00 € 99,00 € 130,00 

 

DITTA CSSA Spinea (TV) - € 490,00+ IVA 10% € 49,00= € 539,00 

META DATA EVENTO MEZZO DI TRASPORTO 
Dolomiti Bus 

BELLUNO 

Autoservizi 
Monego 

S. Giustina 
(BL) 

CSSA 
Spinea (VE) 

Pizzocco Viaggi 
S. Giustina 

(BL) 

Scquizzato 
Viaggi 

Lentiai (BL) 

PRIMARIA LIMANA 

REVINE LAGO (TV) - PARCO ARCHEOLOGICO 
DEL LIVELET 

21/03/2018 
PULLMAN orario 8.15 - 
15.30 circa 

€ 330,00 € 300,00 € 143,00 € 280,00 € 230,00 

INFANZIA TRICHIANA 

BELLUNO - CASERMA VIGILI DEL FUOCO  23/03/2018 
PULLMAN orario 9.30 - 
12.00 

€ 250,00 € 99,00 € 93,50 € 99,00 € 130,00 

INFANZIA NAVASA 

BELLUNO - TEATRO COMUNALE 30/01/2018 
PULLMAN orario 9.25 - 
12.00 circa 

€ 250,00 € 99,00 € 82,50 € 99,00 € 150,00 

PRIMARIA TRICHIANA 

CARALTE DI CADORE - PARCO AVVENTURA 

18/04/2018 
(in caso di maltempo 

il 02/05/2018) 
ANNULLATA se 

fosse ancora brutto 
tempo 

PULLMAN orario 8.00 - 
14.30 

€ 330,00 € 330,00 € 220,00 € 330,00 € 330,00 

 

DITTA PIZZOCCO VIAGGI S. Giustina (BL) - € 680,91 + IVA 10% € 68,09= € 749,00 

META DATA EVENTO MEZZO DI TRASPORTO 
Dolomiti Bus 

BELLUNO 

Autoservizi 
Monego 

S. Giustina 
(BL) 

CSSA 
Spinea (VE) 

Pizzocco Viaggi 
S. Giustina 

(BL) 

Scquizzato 
Viaggi 

Lentiai (BL) 

PRIMARIA TRICHIANA 

JESOLO - MOSTRA EGITTO 
tragitto via autostrada 

24/01/2018 
PULLMAN orario 7.45 - 
15.30 circa 

€ 500,00 € 410,00  € 399,00 € 410,00 

PRIMARIA LIMANA 

VAL DI NON - CASTEL THUN E 
PARCO FLUVIALE NOVELLA 

22/05/2018 
PULLMAN orario 8.00 - 
19.00 

€ 500,00 € 380,00  € 350,00 € 400,00 

 

  



 

DITTA STELLA ALPINA-SCQUIZZATO VIAGGI Lentiai (BL) - € 3.995,45 + IVA 10% € 399,55= € 4.395,00 + € 680,00 ZTL= € 5.075,00 

META DATA EVENTO MEZZO DI TRASPORTO 
Dolomiti Bus 

BELLUNO 

Autoservizi 
Monego 

S. Giustina 
(BL) 

CSSA 
Spinea (VE) 

Pizzocco Viaggi 
S. Giustina 

(BL) 

Scquizzato 
Viaggi 

Lentiai (BL) 

PRIMARIA TRICHIANA 

JESOLO - SEA LIFE AQUARIUM 

tragitto via autostrada 
29/05/2018 

PULLMAN orario 8.10 - 

18.00 
€ 500,00 € 490,00  € 460,00 € 385,00 

TRIESTE - CASTELLO DI MIRAMARE - 
PIAZZA UNITA' D'ITALIA - PORTO - VISITA ALLA 

GROTTA GIGANTE 
08/05/2018 

PULLMAN orario 7.30 - 
20.00 

€ 720,00 € 590,00  € 550,00 € 495,00 

LAGUNA DI VENEZIA - ISOLE DI MURANO BURANO 
TORCELLO - PORTEGRANDI DI QUARTO D'ALTINO 

PER IMBARCO SUL BATTELLO 
15/05/2018 

PULLMAN orario 7.00 - 
20.00 circa 

€ 500,00 € 670,00  € 640,00 € 385,00 

BIENNALE DI VENEZIA 
tragitto via autostrada (costo indicato compreso 

di spese ZTL pari a € 680,00) 

1 giornata compresa 
tra il 29/01/2018 e il 

13/02/2018 

PULLMAN orario 8.00 - 
19.00 circa 

€ 2.500,00 € 2.680,00  € 2.520,00 € 2.280,00 

PRIMARIA LIMANA 

SELVA DI CADORE - MUSEO VITTORINO CAZZETTA 
E CASTELLO DI ANDRAZ 

(in caso di maltempo non si effettuerà il tragitto 
al Castello di Andraz ma si rimane al Museo) 

24/04/2018 
PULLMAN orario 8.10 - 
17.30 circa 

€ 400,00 € 500,00  € 480,00 € 385,00 

TRENTO - MUSE MUSEO DELLA SCIENZA 11/04/2018 
PULLMAN orario 7.30 - 
18.30 

€ 480,00 € 480,00  € 450,00 € 395,00 

PRIMARIA S. ANTONIO 

ISOLE DELLA LAGUNA VENETA - TORCELLO-
BURANO MURANO - PORTEGRANDI DI QUARTO 

D'ALTINO PER IMBARCO SUL BATTELLO 
24/05/2018 

PULLMAN orario 8.00 - 
20.00 

€ 1.050,00 € 1.360,00  € 1.319,00 € 750,00 

 

Per una spesa complessiva di € 7.814,54 + IVA 10% € 781,46= € 8.596,00 + parcheggi e ZTL Venezia € 885,00= € 9.481,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Mario BALDASSO 

Firmato digitalmente da MARIO BALDASSO


		2017-12-20T20:42:30+0100
	BALDASSO MARIO




